

### تسهیل ارائه خدمات با کیفیت به مشتریان بانک آینده با طرح «میز خدمت»

بانک آینده در راستای ارزش آفرینی هر چه بیشتر و تسهیل ارائه خدمات باکیفیت و صرفه‌جویی در وقت مشتریان عزیز، طرح «میز خدمت» را در شعب منتخب خود عملیاتی کرد.
در نخستین مرحله، شعب بلوار ارتش (۲۳۲۷) از حوزه شمال‌شرق، سعادت‌آباد (۲۲۲۹) از حوزه شمال‌غرب، حکیمیه (۲۹۲) از حوزه جنوب‌شرق و آیت‌الله کاشانی (۲۲۲۲) از حوزه جنوب‌غرب تهران بزرگ این طرح را ارائه می‌کنند.
ارائه خدمات بانکداری الکترونیکی در طرح «میز خدمت» بانک آینده به عموم مشتریان عزیز ارائه می‌شود. نصب و فعال‌سازی سامانه‌های «کلید»، «پیشخوان مجازی»، «بانک»، تقاضای پاننه‌های فروش (POS) و (ATM) و عضویت باشگاه طلایی مشتریان در این طرح ارائه می‌شود.
گفتنی است، راهنمایی مشتریان در خصوص نحوه افتتاح حساب و تکمیل نمودن فرم‌ها از دیگر خدمات قابل ارائه در طرح «میز خدمت» است.

### مهلث پذیرش چک‌های نسل اول صیادی در سامانه چکاوک تا نیمه مهر تمدید شد

مهلث استفاده از چک‌های نسل اول صیادی (کرم رنگ) در سامانه چکاوک تا ۱۵ مهرماه سال جاری تمدید شد و از آن تاریخ به بعد تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.
چک‌های صیادی نسل اول در سامانه چکاوک، مهلت کارسازی این چک‌ها در این سامانه تا پایان روز شنبه ۱۵ مهرماه سالل ۱۴۰۲ تمدید شد و پس از آن، این چک‌ها تنها در شعب صادرکننده قابلیت پذیرش و نقدشوندگی دارند.
پیشتر بر اساس دستورالعمل‌های بانک مرکزی، چک‌های صیادی نسل اول (چک‌های صادره قبل از سال ۱۴۰۰) تنها تا ابتدای مهرماه سال جاری قابلیت کارسازی در سامانه چکاوک را داشت که بر اساس دستورالعمل جدید، مهلت پردازش آنها در این سامانه دو هفته دیگر تا نیمه مهرماه تمدید شد.
ذین نفعان چک‌های صادره طرح قدیم صیادی با سررسید ۱۶ مهرماه به بعد، لازم است با مراجعه به شعب بانک صادرات ایران نسبت به واگذاری آنها به حساب اقدام کنند. بدیهی است از ۱۶ مهرماه سال جاری، چک‌های قدیمی تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.

### عملکرد بانک توسعه تعاون در جشن رضایت بخش بوده است

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه ارزیابی عملکرد مدیریت شعب استان تهران اعلام داشت عملکرد استان تهران رضایت بخش بوده است.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه ارزیابی عملکرد مدیریت شعب استان تهران اظهار داشت: عملکرد همکاران صف بسیار مناسب بوده است و عملکرد کلی بانک و مدیریت شعب استان تهران نیز مورد حمایت مسئولین نظام و دولت بوده است.وی افزود: بانک توسعه تعاون از نظر شاخص های کلیدی و عملکردی رو به رشد بوده و بانک در دو سال اخیر وارد ریل سوده‌های شده است، بانک پیش از این با تراززی نقدینگی و اضافه برداشت مواجه بوده است که در دوره کنونی انضباط مالی و نقدینگی در بانک حاکم گردیده است.
در انجام تعهدات و تسهیلات تکلیفی در برخی بخش ها از جمله وام قرض الحسنه ازدواج از برنامه جلوتر هستیم. در بانک توسعه تعاون در هیچ دوره ای همانند دوره جاری از تعاونی ها حمایت نگرديده است و روز به روز سهم تعاونی ها از خدمات بانک در حال افزایش است.شیخ حسینی گفت: بانک توسعه تعاون به لحاظ سلامت اداری و مالی، بانکی سالم، منضبط و بی حاشیه است.
بانک توسعه تعاون عملیات بانکی را در تطبیق حداکثری با قانون بانکداری بدون ربا قرار داده است.مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: در نظر داشته باشیم که عملکرد حرفه ای و تحرقه شاخص های مالی فراتر از برنامه ریزی و اقدامات، نیازمند توجه به برخی آموزه های مهم اعتقادی است. از فرمایشات امام خمینی و رهبر معظم انقلاب، این گونه درس می آموزیم که مهمانان و افراد کم توان و فناوری‌های پیشرفته کشور «توکل، وحدت کلمه و خودیابوری» است که رعایت این سه اصل در اقدامات و برنامه های بانک نیز بسیار حیاتی و ضروری است.

### افتتاح واحد تولید شیر خشک بگاه کارخانۀ تولید شیر خشک و فرآورده های پودری شرکت پگاه با تسهیلات بانک صنعت و معدن و با حضور سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در استان آذربایجان غربی افتتاح شد

در مراسم افتتاح این واحد تولیدی، محمدصادق معتمدیان استاندار و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران استانی این استان نیز حضور داشتند. این واحد با تسهیلات ریالی به مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال از محل منابع تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۰ با عاملیت بانک صنعت و معدن به بهره برداری رسیده که با راه اندازی آن، سالانه ۵ هزار تن شیر خشک و فرآورده های پودری در این کارخانه تولید و زمینه اشتغال ۱۸ نفر در آن به طور مستقیم فراهم می گردد.

# دیپلماسی اقتصادی میان تهران - قاهره فعال می‌شود

پس از گذشت ۱۰ سال؛



سید احسان خاندوزی همچنین پس از این دیدار در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: با همتای مصری دیدار و گفتگوی سازنده‌ای داشتم و بر تشکیل کمیته برای پروژه‌های مشترک توافق کردیم.

عملیاتی کردن پیشنهادات مطرح شده توسط وزیر اقتصاد ایران تاکید و اظهار داشت: مصر بسط و توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران را مهم می‌داند و امیدواریم به زودی شاهد ارتقای روابط دو کشور باشیم.

تشکیل کمیته ایران و مصر برای اجرای پروژه‌های مشترک وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان بعد از دیدار با وزیر دارایی مصر که پس از یک دهه انجام شد، از تشکیل کمیته‌ای بین دو کشور برای اجرای پروژه‌های مشترک خبر داد.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان که برای شرکت در نشست بانک زیرساخت آسیایی به مصر سفر کرده است با «محمد معیط» وزیر دارایی مصر دیدار و درباره تحولات روابط دو جانبه بویژه مناسبات تجاری و اقتصادی فی مابین دو کشور گفتگو کرد.

در این دیدار با تاکید بر عزم دولت برای توسعه روابط همه جانبه با کشورهای همسایه و منطقه و ظرفیت‌های فراوان موجود در دو کشور بزرگ و تاریخ ساز مصر و ایران بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت توسعه همکاری‌های فی مابین در زمینه بانک آسیایی زیرساخت بانک توسعه اسلامی، بانک مشترک مصر و ایران، شرکت نساجی مصر و ایران و شرکت مشترک کشتیرانی و انتقال فناوری داروسازی و تجهیزات پزشکی تاکید کرد.

وزیر دارایی مصر نیز بر آمادگی کشورش برای اجرایی و

سازوکار بورس کالا در ۴ صنعت فولاد و پروفیل، مس، سیمان و پتروشیمی در حالیکه منجر به حذف برخی رانتها شده اما در عمل به سازوکاری برای ایجاد رانت برای بازیگران جدید نیز تبدیل شده است.

به گزارش تسنیم، نگاهی به معاملات بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۱ نشان دهنده جابه‌جایی رکوردهای تاریخی در بازارهای فیزیکی، مشتقه و مالی از سال ۸۶ (زمان تاسیس بورس کالا) تاکنون است. در سال قبل با افزایش ۵۸ درصدی، ارزش کل معاملات حدود ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان بوده که رقم جالب توجهی محسوب می شود. در میان تمامی محصول‌ها، سیمان با افزایش ۲۱ میلیون تنی نسبت به سال ۱۴۰۰ بیشترین تاثیر را در افزایش حجم معاملات بورس کالا در سال ۱۴۰۱ داشت. پس از آن، گندله سربز آهن و سپس کسنازته به ترتیب با افزایش ۸ میلیون تنی و ۵ میلیون تنی در معاملات بورس کالا سهیم داشتند. به لحاظ ارزش نیز پس از خودرو، شمش بلوم و بیلت فولادی، گندله و مس کاتد در ارزش معاملات اثرگذار بودند.

در شهریور ماه امسال مهمترین تحول مربوط به صنایع پتروشیمی در بورس کالا رقم خورد و بعد از مصوبه دولت در مورد تغییر سازوکار محاسبه نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی، نرخ ارز محاسباتی جهت محاسبه قیمت پایه محصولات پتروشیمی عرضه شده در بورس کالا از ۲۸۵۰۰ تومان به نرخ مرکز مبادله طلا و ارز یعنی ۲۷۵۰۰ تومان افزایش یافت.

این موضوع با حواشیی بسیار زیاد در افکار عمومی و صنایع پایین دستی پتروشیمی مواجه شد. حساسیت این تغییرات تا جایی پیشرفت که برادری از سوی معاونت صنایع معدنی، وزارت صمت انجام شد که بر اساس آن با افزایش ۳۰ درصدی نرخ ارز محاسباتی جهت تعیین قیمت پایه در «کالاهای ملتهب که عرضه آنها کمتر از تقاضاست» شاهد افزایش ۱۴ درصدی قیمت‌ها خواهیم بود. این میزان افزایش قیمت در دسته کالاهای غیر ملتهب که مازاد عرضه نسبت به تقاضا وجود دارد حدود ۳۰ درصد خواهد بود.

ایسن موضوع به آوردگاه اختلافی وزارت خانه های نفت، اقتصاد، صمت و بانک

# سیاست‌روز

وی افزود: افزایش سرمایه بانک ایران و مصر هم به زودی رخ می‌دهد. امیدوارم انجام این دیدار پس از سال‌ها و استقبال گرم ایشان، به احیای همکاری‌ها و سیاست دیپلماسی اقتصادی دولت کمک کند.

لازم به ذکر است که دیدار وزرای اقتصاد و دارایی ایران و مصر پس از یک دهه انجام شده است.

وزیر اقتصاد روز گذشته در راس هیاتی وارد قاهره پایتخت مصر شد. شرکت در نشست سالانه وزرای اقتصاد بانک سرمایه‌گذاری زیر ساخت آسیا و دیدارهای دوجانبه با مقامات کشورهای مختلف به ویژه کشور مصر از اهداف این سفر است.بانک سرمایه‌گذاری زیربنایی آسیا Asi Bank an Infrastructure Investment Bank یک مؤسسه مالی بین‌المللی است که به پیشنهاد دولت جمهوری خلق چین بنیان گذاری شده‌است. هدف این نهاد توسعه‌چند جانبه و تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی در منطقه آسیا است.

ایران یکی از سهامداران و اعضای هیئت مؤسس این بانک است که در فروردین ماه ۱۳۹۴ به این بانک پیوست.تعداد ۳۳ کشور از اعضای هیات مؤسس این بانک در منطقه و ۱۷ کشور خارج از منطقه آسیا قرار دارند.

#### شاناتازه به سبک ذی نفعان بورس کالا

## سرکوب انتقاد تولیدکنندگان پایین دستی از سازوکار تورمی و ضدتولید

مرکزی در درون دولت تبدیل شده بود. بانک مرکزی که از اسفند ماه سال گذشته سیاست تثبیت نرخ ارز را در حوزه کالاهای وارداتی و تجارت خارجی در دستور کار قرار داده بود با اعلام نرخ محاسباتی ۲۸۵۰۰ تومان جهت تعیین قیمت پایه محصولات پتروشیمی گام دوم سیاست تثبیت ارزی را از فرودین ماه شروع کرد. این سیاست به اذعان بسیاری از کارشناسان در نیمه اول سال با موفقیت چشمگیر همراه شد و عقب نشینی دولت از آن در شهریور ماه با اعلام نرخ جدید تسعیر ارز در بورس کالا عملا با چالش جدی مواجه شد.

اما چالشهای بورس کالا درحوزه تولید و تورم تنها به موضوع پتروشیمی محدود نمانده است، اخیر وزیر راه ایده خروج مصالح ساختمانی از بورس کالا را مطرح کرده و تعدادی از نمایندگان مجلس نیز از آن دفاع کرده اند.این موضوع به دستاویزی برای ذینفعان بورس کالا برای حمله به دولت و مشخصا وزیر راه و شهرسازی تبدیل شده است. در ادامه تلاش می‌کنیم در ۴ حوزه صنایع پایین دستی از جمله فولاد و پروفیل، سیمان، مس و محصولات پتروشیمی به منافعی که عرضه در بورس کالا برای بخش محدودی از ذی نفعان حاضر در بورس ایجاد کرده است بپردازیم. به عبارت دیگر سازوکار بورس کالا در ۴ صنعت فولاد و پروفیل، مس، سیمان و پتروشیمی در حالیکه منجر به حذف برخی رانتها شده اما در عمل به سازوکاری برای ایجاد رانت برای بازیگران جدید نیز تبدیل شده که بایستی به جزئیات این موضوع توجه کرد.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با مثبت ارزیابی کردن اظهارات وزیر راه برای خروج عرضه سیمان و فولاد از بورس گفت: بورس کالا به عاملی برای آشفتنگی

## بهمن، رخت نوبر حمل‌ونقل عمومی تهران می‌پوشاند

وی در همین رابطه گفت: «مدیران شهر تهران به نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی باور دارند و ما نیز با اتکا به مهندسان و کارگران ایرانی، باور آنها هستیم تا شهری به دور از آلودگی هوا با بهترین سروسوس‌های عمومی را داشته باشیم.»هاشمی در همین رابطه گفت: «مروزه بخش مهمی از امورات روزمره شهروندان از طریق تلفن همراه است و افرادی که ساعات زیادی در خیابان سپری می‌کنند همواره با مشکل شارژ تلفن دست و پنجه نرم می‌کنند. شرکت اسنسا برای اولین بار، در داخل اتوبوس امکانی را فراهم کرده تا تمام صندلی‌ها پورت اختصاصی شارژ USB دارند و مسافران تا رسیدن به مقصد باتری خود را نیز شارژ کنند.»این مدیر گروه بهمن یادآور شد: «سیساری از قابلیت‌های اتوبوس‌های اسنسا برای مسافران ملموس نیست؛ مثلا تمامی اتوبوس‌ها سیستم شبیه ساز سه بعدی هم دارند که راننده ارزشمندی این امکانات را متوجه می‌شود. ما این قابلیت را طراحی کردیم تا راننده با ایمنی بالا در مسیرهای پرتردد پایتخت حرکت کند.»مدیر عامل اسنسا در خصوص مابقی قرارداد این شرکت با شهرداری تهران گفت: «گروه بهمن همواره نسبت به انجام به موقع تعهدات خود شناخته می‌شود. شرکت اسنا نیز نسبت به این موضوع حساس است و چنانچه مشکلی خارج از آراه ما پیش نیاید و طرفین نیز به تعهدات خود پایبند باشند، تمامی اتوبوس‌ها مطابق قرارداد در اختیار شهر تهران خواهد بود.»

## ایجاد ۷ هزار طرح اشتغالزایی جایگزین کولبری در سه استان

معاون اشتغال اجتماع محور برکت گفت: ۷ هزار طرح اشتغالزایی جایگزین کولبری در سه استان آذربایجان غربی،کرمانشاه وکردستان ایجاد شده است.

به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) مرتضی نیازی معاون اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت با بیان اینکه بنیاد برکت به مسئله کولبران با توجه به ماهیتی که داشته اند ورود و سعی کرد جایگزین کولبری را برای مردمان مناطق آذربایجان غربی ، کردستان و کرمانشاه معرفی کند. وی ادامه داد: کولبری در حال حاضر یک مسئله ملی است و باید چندین دستگاه برای ساماندهی وحل آن پای کار بیایند و مسئله اصلی هم که بنیاد برکت به آن ورود کرد ایجاد شغل هایی جهت جایگزینی کولبری بود. معاون اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت بیان کرد: هدف اصلی بنیاد برکت آن بود که با فراهم کردن فرصت های شغلی در منطقه افرادی که از سر اجبار وارد شغل کولبری شده اند دیگر کولبری نکنند که طبق بررسی های صورت گرفته هم تا به امروز در این زمینه نسبتا موفق بوده است. نیازی توضیح داد: بنیاد برکت یک افق بلند مدت در این زمینه طراحی کرد و مناطقی که مستعد بوده اند را بررسی و یک دستور العمل در قالب رشد اشتغال هدفمند (راه) تهیه کرد. وی با بیان اینکه تا به امروز در مناطق مرزی کشور ۷ هزار طرح را انجام داده ایم افزود: طبق برنامه ریزی صورت گرفته امسال هم یک هزار طرح دیگر در سه استان آذربایجان غربی ، کردستان و کرمانشاه انجام خواهیم داد. وی تاکید کرد: تا به امروز در ۵۸۸ هزار طرح با سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی اجرا شده است که از این میزان سرمایه گذاری ۳۷۰ میلیارد تومان تسهیلات بنیاد برکت بوده و مابقی آورده متقاضیان بوده است.

## نرخ تورم در شهریور به ۴۶٫۱ درصد رسید

درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۹٫۵ درصد بیشتر از شهریور ماه ۱۴۰۱، برای خرید یک «مجموعه کالاهای و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه شهریور ماه ۲۰۲ ، در مقایسه با ماه قبل، ۰٫۳ واحد درصد کاهش یافته است. منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. در شهریور ماه ۱۴۰۲، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲۰٫۰ درصد بوده‌است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آسنامیدنی‌ها و دخانیات»، ۱٫۵ درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات»، ۲٫۳ درصد بوده است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به نرخ مشابه قبل از آن می‌باشد. در شهریور ماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۶٫۱ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۶ واحد درصد کاهش یافته است.

نرخ تورم سالانه کشور در شهریور ماه ۱۴۰۲، برابر ۴۶٫۱ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۵٫۹ درصد برای دهک‌های ششم تا نهم، تا ۴۶٫۶ درصد برای دهک هم است. بر این اساس فاصله تومی دهک‌ها در این مساه به ۰٫۷ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۱٫۸ واحد درصد) ۱٫۱ واحد درصد کاهش داشته است.

## بانک مرکزی موارد استفاده از منابع ارزی آزاد شده را اعلام کرد

بانک مرکزی اعلام کرد که منابع ارزی آزاد شده از کره جنوبی در حساب شش بانک ایرانی در قطر فعال است و طبق تاکید رئیس کل بانک مرکزی، کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند. مصطفی قمری وفا – مدیر روابط عمومی بانک مرکزی – در توثیتی تاکید کرد: منابع ارزی آزاد شده از کره جنوبی که معادل ۵،۵۷۳،۴۹۲،۰۰۰ یورو بوده در حساب شش بانک ایرانی در قطر فعال است. به گفته او، طبق تاکید رئیس کل بانک مرکزی کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت ریال استفاده می‌شود. گفتنی است؛ چندی پیش از سوی بانک مرکزی اعلام شد که حساب بانکی شش بانک ایرانی در بانک‌های قطر برای واریز منابع ارزی آزاد شده افتتاح شده و منابع مذکور به زودی از طریق مبادلات بانکی مورد استفاده قرار می‌گیرد.بر این اساس، انتقال منابع ارزی به این حساب‌ها در بانک‌های ایرانی برای مصارف مورد نیاز به صورت مبادلات بانکی خواهد بود و با آزادسازی این منابع ارزی بازار اسکناس با کاهش قیمت مواجه می‌شود.اکنون با توجه به پیگیری‌های فنی و دیپلماسی موفق که باعث آزادسازی این منابع (که حدود هفت میلیارد دلار بود و طی سال‌های پایانی دهه ۹۰ بصورت وون (واحد پول ملی کره جنوبی) به بانک‌های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق نمی‌گرفت) شده است، هزینه‌های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالث پذیرفته شده و تمامی این منابع یورویی به حساب‌های شش بانک ایرانی در قطر وایز شده است. لازم به تاکید است، سایر منابع ارزی ایران نیز به زودی در دسترس قرار می‌گیرد که اخبار و آثار آن در بازار و مبادلات تجاری مشاهد خواهد شد.